Ny 1020 Pral DY 13.0>.2a019

Emertimi dhe Forma ligjore KONTAKT shpk
NIPT -i J92108006V
Adresa e Selise Rr. "F.Plaku" Nr 40 AL 1023
TIRANE
Data e krijimit 21.12.2000
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ndertim, Sinjalistike, Eksport-Import, Tregti etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 28.02.2018




Shogeria "KONTAKT" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

AKTIVET

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Mallra
Magazine doganore
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Mjete Monetare
Mjete monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktivet totale afatshkurtra

TOTALII AKTIVEVE

Administratori Pergjithshem |

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi

Viti 2017 Viti 2016
272,511,078 201,469,941
235,479 161,744
272,746,557 201,631,685
1,174,119,556 836,652,912
47,671,392 47,127,969
529,718,135 234,875,982
- 190.944.760
1,751,509,082 1,309,601,623
29,953,469 31,446,697
25,437,128 24,524,149
55,390,597 55,970,845
2,948,417 124,166,070
2,948,417 124,166,070
1,809,848,096 1,489,738,539
2,082,594,653 1,691,370,224




Shogeria "KONTAKT" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2017
(shumat ne Leke)

PASIVET DHE KAPITALI

KAPITALI
Kapitali
Rezerva nga Rivleresimi
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim (Humbj) e vitit financiar

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

Pasivet Afatshkurtra

Huamarjet

Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Paradhenie per furnizime brenda vendit
Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurter
Totali i pasiveve Afatshkurter

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT
Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi

Viti 2017 Viti 2016

394,714,953.49 394,714,954
1,253,178 1,253,178

136,472,005 -
128,034,584 136,472,005
660,474,720 532,440,137
19,832,635 20,524,440
19,832,635 20,524,440
75,827,179 126,443,490
6,237,947 4,320,117
2,819,996 19,630,625
92,998,633 11,425,400

65,560,951 -
1,158,842,593 976,586,016
1,402,287,298 1,138,405,647

1,691,370,225

2,082,594,653




Shogeria "KONTAKT" shpk
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi

VITI 2017 Viti 2016
1,179,009,712 1,882,731,090
36,076,902 33,660,890
= 46,641,496
(360,798,500) (531,610,107)
(586.,472,969) (1,171,654,038)
(94,693,187) (88,660,437)
(19,448,711) (21,787,032)
153,673,247 149,321,863
(2,196,654) 11,239,528
151,476,593 160,561,391
(23.442,009) (24,089,386)
128,034,584 136,472,005

Drejtor Finaqé



Shogeria "KONTAKT" shpk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritje/Irenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga
Parate e perftuara nga aktivitetet

VITI 2017 VITI 2016
151,476,593 160,561,391
19,448,711 21,787,032

(441,907,459)

(257,187,566)

Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arkett
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

580,248 (11,290,322)
263,189,845 98,896,817
(7,212,062) 12,767,351
(23,442,009) (25,452,497)
(30,654,070) (12,685,146)
(91,265,443) (68,523,846)
701,861 -
(90,563,582) (68,523,846)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Rivleresime asetesh
Dividendet e paguar

Paraja neto e verdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi

(53,636,219)

(4,000,000)

(57,636,219)

(121,217,652)

(138,845,211)

124,166,070

263,011,281

2,948,417

124,166,070
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Shogeria "KONTAKT" shpk

Pasqyra e Levizjes se Kapitaleve per 31 Dhjetor Viti 2017

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Rritje e kapitalit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

Fitimi neto per periudhen kontabel 2017
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Rritje e kapitalit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi [

Rezerva
Kapitali Diferenca ligjore Fitimi i
aksionar Rivleresimi statutore pashperndare Totali
298,618,389 1,253,178 100,096,564 399,968,131
- - 136,472,005 136,472,005
- - (4,000,000) (4,000,000)
96,096,564 - (96,096,564) -
394,714,953 - 1,253,178 136,472,005 532,440,136
- - 128,034,584 128,034,584
136,472,005 - (136,472,005) -
531,186,958 - 1,253,178 128,034,584 660,474,720

NWlofetn
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Shoqgeria "KONTAKT" shpk
Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale Vitin 2017

Makineri Mjete Investime ne

——

U

Toka Ndertesa . . IT+Mob Zyre Totali
Pajisje transporti proces
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 6,501,600 202,816,853 19,704,297 11,739,432 33,006,447 0 273,768,630
Shtesa 0 0 52,030,453 28,453,889 10,646,771 91,131,113
Pakesime 0 0 1,850,315 0 857,748 2,708,063
Gjendje 31.12.2017 6,501,600 202,816,853 69,884,436 40,193,321 42,795,470 0 362,191,681
355% 342% 130%
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 0 34,874,407 12,433,358 7,147,289 17,843,634 0 72,298,688
Shtesa llogaritur 0 8,397,122 4,756,905 2,426,391 3,809,078 19,389,496
Pakesime 0 0 1,395,458 0 612,118 2,007,576
Gjendje 31.12.2017 0 43,271,529 15,794,805 9,573,680 21,040,594 0 89,680,608
Viera neto 01.01.2017 6,501,600 167,942,446 7,270,939 4,592,143 15,162,814 0 201,469,942
Vlera neto 31.12.2017 6,501,600 159,545,324 54,089,631 30,619,641 21,754,877 0 272,511,072
Administratori Pergjithshem DrejtoKF;l/_Aﬂn’ce
i
Dipl. Ing. Fatmir Bektashi Suzané/" 14




Shoqgeria "KONTAKT" shpk

Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Jo Materiale Viti 2017

Gjendje 01.01.2017
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2017

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje 31.12.2017

Vlera neto 01.01.2017
Viera neto 31.12.2017

Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi
e ——

Nl

Certifikata ; 2
1SO Shtesa Pakesime Totali
612,655 612,655
134,330 134,330
0
612,655 134,330 746,985
450911 450,911
59,215 59,215
0
510,126 0 510,126
102,529 0 161,744
102,529 134,330 236,859




Shoqgeria "KONTAKT" shpk

TE TJERA SHENIME
Likujditete

Para ne dore
Para ne Banka

Totali
Magazinat

Lende e pare
Materiale te para linja
Materiale ndihmese & amballazhe
Produkte te Gateshme& nenprodukte
Mallra
Magazin Doganore
Parapagesa per Furnizime
Totali

Klientet

Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
[nvestime te tjera financiare

Totali

TVSH

Detyrime doganore

Tatim Fitimi

Personeli paradhenie

Te tjere Debitore

Parapagesa furnitoresh
Totali

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
- 32,126
2,948,417 124,133,944
2,948,417 124,166,070

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
29,953,469 31,446,697
25,437,128 24,524,149
55,390,597 55,970,845

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1,174,119,556 836,652,912
47,671,392 47,127,969
529,718,135 234,875,982
- 190,944,760
1,751,509,082 1,309,601,623
(1,174,119,556) (836,652,912)

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
80,327 140,005
A 373,677
46,881,228 46,614,288
46,961,555 47,127,969
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Furnitoret

Hua Bankare

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Parapagime te arketuara
Totali

Kredi

Kredi Individuale

Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali

Raiffeisen Bank All

BKT All

Union Bank All

Credins Bank All

Intesa sanpaolo Bank All

Alpha Bank All

Raiffeisen Bank €

BKT €

Union Bank €

Credins Bank €

Intesa sanpaolo Bank €

Alpha Bank €

NBG €

Union Bank Kursimi €
Totali

Tatime dhe Taxa

Tatim Page
Te tjera detyrime
Sigurime shogerore
TVSH
Tatim ne Burim
Totali

—sg

SNUSAEN

75,827,179 126,443,490
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
75,827,179 126,443,490
6,237,947 4,320,117
1,568,601 19,630,625
11,425,400 11,425,400
1,158,842,593 976,586,016
1,253,901,720 1,138,405,647

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

19,832,635 20,524,440
19,832,635 -
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

- 29,401

= 22,024

297,876 303,743

- 253,566

- 575,257

- 5,879

520,494 4,490,910

372,679 1,432,690

1,302,562 80,859,111

- 476,360

437,815 277,040

- 8,126

- 35,382,554

16,992 17,284

2,948,417 124,133,944
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

522,635 432,779

- 1,662,515

1,627,194 1,131,629

(709,836) 16,301,814

128,609 101,888

1,568,601 19,630,625

('\&fé' \



Shitje materiale te para

Shitje Produkt i Gatshem (nd per vete)
Shitje sherbime

Shitje punime ndertimi

Totali
Te ardhura nga AAM te shitura
Qira

Totali
Prodhimi AAM

Totali

Shpenzime Lende te para & mallra
Amortizimi
Totali

Paga
Sigurime shoqerore
Totali

Fitim nga kembime valutore

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime te tjera financiare

Totali

e

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
236,434,720 14,441,349
30,157,861 55,461,269
912,358,464 1,766,186,977
1,178,951,045 1,836,089,594

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

58,667 4,428,033
36,076,902 29,232,857
36,135,569 33,660,890
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
- 46,641,496
- 46,641,496
1,215,086,614
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
(947,271,470) (1,703,264,144)
(19,448,711) (21,787,032)
(966,720,181) (1,725,051,176)

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

(82,963,669) (78,915,380)
(11,729,518) (9,745,057)
(94,693,187) (88,660,437)

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

15,264,673 3,345,953
X 1,663,434

3 12,948,364
(16,504,201) (6,673,880)
(957,127) (44,344)
(2,196,654) 11,239,528
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Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e Tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO
Ndryshimi gjendjes produkti gatshem

Ndryshimi gjendjes nenproduktit
Totali

Administratori Pergjithshem

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

151,476,593 160,561,391
4,803,465
156,280,058 160,595,908
15% 15%

23,442,009 24,089,386
128,034,584 136,472,005

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
- 46,641,496
% 46,641,496
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